
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН 
МИНИСТРЛЫГЫ 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР 
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

 
 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 
                    13.05.2024                               г. Казань                           № 207 
 
 
Об итогах Межрегионального конкурса   
«Весенний переполох» в рамках проекта 
«В ритме Жизни!» 
 
 

 В целях содействия развитию творческой активности одаренных детей и 
подростков Республики Татарстан в области искусства государственным  
бюджетным  учреждением  дополнительного  образования «Республиканский центр 
внешкольной работы» совместно с муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани в период с 7 по 31 марта 2024 года был проведен 
Межрегиональный конкурс «Весенний переполох» в рамках проекта «В ритме 
Жизни!» (далее – Конкурс). 

 В Конкурсе приняло участие 1428 участников 67 образовательных 
организаций из 5 территорий РТ: 4 муниципальных районов РТ (Альметьевского, 
Высокогорского, Лаишевского, Тукаевского), г. Казани (Авиастроительного, Ново-
Савиновского, Московского, Советского, Приволжского, Вахитовского, Кировского 
районов).  

По итогам проведения Конкурса приказываю:  
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить 

Дипломами по номинациям и возрастным категориям. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Владимирову Ю.Ю. 
 
 

И.о. директора                                                                                             А.П. Моисеева       
 
 
 



 

 

Утверждено приказом 
ГБУ ДО «РЦВР» 

от 13.05.2024 № 207     
 

Список победителей 
Межрегионального конкурса «Весенний переполох» 

в рамках проекта «В ритме Жизни!» 
 

Очное прослушивание 
Направление «Вокальное исполнительство». Категория «А» 

Номинация «Академическое пение. Хор» 
младший хор (5-8 лет) 

Гран-при – хор «Серебряный голос» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, руководитель Мухутдинова Г.Р., концертмейстер 
Кукарова Л.А.; 
Лауреат I степени – младший хор «Веснушки» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская  школа искусств № 2»  
г. Казани, руководитель Федосеева В.Г., концертмейстер Голубева Н.В. 

средний хор (9-12 лет) 
Лауреат II степени – средний общий хор «Felicita» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-
Савиновского района г. Казани, руководитель Кудряшова Е.В., концертмейстер 
Кудряшов А.С. 

старший хор (13-17 лет) 
Лауреат I степени – хоровой коллектив «Campanella» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» 
Приволжского района г. Казани, руководитель Хазиева Ф.Х.  
 

Номинация «Академический вокал. Соло» 
I младшая группа (7-8 лет) 

Лауреат II степени – Галлямова Аделия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Мухутдинова Г.Р., концертмейстер 
Кукарова Л.А.; 
Лауреат II степени – Егошина Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Мухутдинова Г.Р., концертмейстер 
Кукарова Л.А.; 
Дипломант I степени – Тагирова Саадат, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств Авиастроительного района» 
г. Казани, преподаватель Набиуллина Г.Т. 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат I степени – Калмыков Богдан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного   образования   «Детская   музыкальная   школа  № 13» Кировского 



 

 

района г. Казани, преподаватель Штрасбургер И.В., концертмейстер Фадеева Е.Е.; 
Лауреат III степени – Ибатова Риана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Мухутдинова Г.Р., концертмейстер 
Кукарова Л.А. 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат I степени – Рахманкулова Джана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, руководитель Кудряшова Е.В., концертмейстер Кудряшова Е.В.;  
Лауреат III степени – Климанова Аделина, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 139 – Центр образования», 
структурное подразделение «Музыкальная школа» Приволжского района г. Казани, 
педагог Муратова Е.А. 
 

Номинация «Патриотическая песня. Ансамбль» 
I средняя группа (11-12 лет) 

Лауреат II степени – ансамбль «Орлы» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» 
(творческая площадка на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа № 186») Вахитовского района г. Казани, преподаватель 
Латыпова А.И. 
 

Номинация «Ретро. Ансамбль» 
смешанная группа 

Лауреат I степени – вокальная студия «Авеню», шоу-группа «Серпантин» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 15» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель 
Марданова Г.М., хореограф Власенко Д.Р.   
 

Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Ансамбль» 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат III степени – Кононенко Яна и хореографический коллектив «Штерн» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа 
искусств» в составе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 94 имени Л.Н. Мурысина» Московского района г. Казани, 
руководитель Майорова Л.А., концертмейстеры: Титова Т.В., Рахмани С.Р., 
хореограф Жукова Н.Н.  

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат II степени – ансамбль «PROдвижение»: Ганеева Саида, Галимзянова 
Самира, Индюхова Виктория, Панчук Анастасия, Рыжков Эмиль, Саткоева Дина, 
Савосин Дима, Кузнецова, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 6» Советского района г. Казани, 
преподаватель Саткоева Г.М., хореограф Егорова М.И.  



 

 

Лауреат III степени – вокальный ансамбль муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, руководитель Хасанов М.И.  

смешанная группа 
Лауреат III степени – вокальный квартет «Созвучие»: Минькина Ульяна, Зарипова 
Айзиля, Шишкова Дарья, Знаменская Мария, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-
Савиновского района г. Казани, руководитель Хайруллина О.С. 
 

Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Малые формы» 
учитель и ученик 

Лауреат III степени – Валиуллина Полина, Медведева Екатерина Евгеньевна, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 15» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель 
Медведева Е.Е. 

 
Номинация «Первые шаги. Соло» 

Лауреат I степени – Баранова Мирослава, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Лауреат II степени – Гомыжева Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Лауреат II степени – Хисамеева Эльза, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Лауреат III степени – Галиева Риана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Лауреат III степени – Замалиев Карим, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Лауреат III степени – Чучкалова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Бабушкина Д.И. 

 
Номинация «Дебют. Соло» 

Лауреат I степени – Горовцова София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» Советского района 
г. Казани, преподаватель Большакова Ю.В.; 
Лауреат II степени – Хамидуллина Милана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» Советского района 
г. Казани, преподаватель Саткоева Г.М.; 
Лауреат II степени – Шувалова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного    образования   «Детская  музыкальная  школа  имени  Дж. Файзи» 



 

 

Приволжского района г. Казани, преподаватель Каюмова Г.Ф.; 
Лауреат III степени – Робинова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Куркачева Т.Ю.; 
Лауреат III степени – Костромова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Юнусова К.Р.; 
Лауреат III степени – Шигапова Лилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Медведева Е.Е.; 
Дипломант I степени – Андреева Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» 
(творческая площадка на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа №186») Вахитовского района г. Казани, преподаватель 
Латыпова А.И. 

Номинация «Патриотическая песня. Соло» 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат I степени – Кабирова Лилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» Советского района 
г. Казани, преподаватель Садыкова В.М.; 
Лауреат II степени – Барабанова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Лауреат II степени – Рахимова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района 
г. Казани, преподаватель Сулейманова Р.И.; 
Лауреат III степени – Каримова Дина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Хасанова Л.М.; 
Дипломант I степени – Ердакова Злата, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Чумакова О.А.    

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат I степени – Гильмутдинова Диана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Лауреат II степени – Усманов Арслан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района 
г. Казани, преподаватель Сулейманова Р.И.; 
Лауреат II степени – Попова Мирослава, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Файзрахманова Л.Ф.; 
Лауреат III степени – Шишкова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Хайруллина О.С.; 



 

 

 
Дипломант I степени – Фролунина Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Чумакова О.А. 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат II степени – Галимзянова Самира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» Советского района 
г. Казани, преподаватель Саткоева Г.М.; 
Лауреат II степени – Галявиева Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Хасанов М.И.; 
Лауреат III степени – Гилязова Саида, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Шайхелова Р.М. 

старшая группа (15-16 лет) 
Лауреат II степени – Минубаев Данил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В. 

 
Номинация «Романс. Соло» 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат I степени – Максумова Салима, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В.; 
Лауреат II степени – Калашникова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В.; 
Лауреат II степени – Назмутдинова Малика, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В.; 
Лауреат III степени – Сагдеева Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Дж. Файзи» 
Приволжского района г. Казани, преподаватель Каюмова Г.Ф.; 
Дипломант I степени – Мишина Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Хусаенова А.Г. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Дипломант I степени – Беляева Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Медведева Е.Е. 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат II степени – Байгазина Динара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М. 
 



 

 

Номинация «Ретро. Соло» 
Первые шаги (4-6 лет) 

 Лауреат II степени – Нигматуллина Карина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г.Казани, преподаватель Марданова Г.М. 

I младшая группа (7-8 лет) 
Лауреат I степени – Кадырова Нафиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Халикова Л.Р. 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат II степени – Мингазова Адиля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Файзрахманова Л.Ф.;  
Лауреат III степени – Якупова Айсылу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Файзрахманова Л.Ф.; 
Дипломант I степени – Аверьянова Айрина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» Советского района г. 
Казани, преподаватель Нугманова Л.И.; 
Дипломант II степени – Калабинова Александра, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. 
Балакирева» Вахитовского района г. Казани, преподаватель Латыпова А.И. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат I степени – Гимадеева Сафира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Халикова Л.Р.; 
Лауреат II степени – Шакурова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Файзрахманова Л.Ф.; 
Лауреат II степени – Садриева Дина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» 
(творческая площадка на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа №186») Вахитовского района г. Казани, преподаватель 
Латыпова А.И.; 
Лауреат III степени – Сабирова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 30» Советского 
района г. Казани, преподаватель Мугалимова Г.М. 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат II степени – Хайруллина Милана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В., концертмейстер Аникеев Е.В. 

 
Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Соло (мальчики)» 

I младшая группа (7-8 лет) 
Лауреат   I  степени  –  Макаров   Степан,  муниципальное   бюджетное   учреждение 



 

 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Файзрахманова Л.Ф.; 
Лауреат II степени – Рахимов Марк, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Лауреат II степени – Бабушкин Степан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Файзрахманова Л.Ф. 
Лауреат III степени – Ахметзянов Карим, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Хасанова Л.М., концертмейстер 
Гатауллина В.Д. 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат III степени – Хайрутдинов Вячеслав, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» 
Кировского района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат II степени – Альмиев Эмиль, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. Балакирева» 
(творческая площадка на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Школа №186») Вахитовского района г. Казани, преподаватель 
Латыпова А.И.; 
Лауреат II степени – Шакирзянова Хаят, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств Авиастроительного района» 
г. Казани, преподаватель Набиуллина Г.Т.; 
Лауреат III степени – Фасхутдинов Ильшат, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Хусаенова А.Г.; 
Дипломант I степени – Сергеев Захар, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Медведева Е.Е. 

 
II средняя группа (13-14 лет) 

Лауреат I степени – Балыков Николай, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М. 

 
Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Соло (девочки)» 

I младшая группа (7-8 лет) 
Лауреат II степени – Чумакова Ева, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Замалова Р.Р.;  
Лауреат II степени – Фасхутдинова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Хусаенова А.Г. 



 

 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат I степени – Хамидуллина Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Шайхелова Р.М.;  
Лауреат II степени – Зарипова Рамина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» г. Казани, 
преподаватель Федосеева В.М.;    
Лауреат II степени – Талипова Валида, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Чумакова О.А.;  
Лауреат III степени – Гусарова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Медведева Е.Е.; 
Лауреат III степени – Харитонова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Медведева Е.Е.; 
Лауреат III степени – Шайхутдинова Вероника, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Хасанов М.И.; 
Дипломант I степени – Тихонова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Замалова Р.Р.; 
Дипломант II степени – Аминова Асель, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» Советского района г. 
Казани, преподаватель Садыкова В.М.; 
Дипломант II степени – Хайретдинова Амина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А. 
Балакирева» Вахитовского района г. Казани, преподаватель Латыпова А.И. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат I степени – Максименко Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Кудряшова Е.В.; 
Лауреат II степени – Гарипова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Шайхелова Р.М.; 
Лауреат II степени – Ахметова Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Бабушкина Д.И.; 
Лауреат III степени – Бикмухаметова Самира, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» 
Советского района г. Казани, преподаватель Файзрахманова Л.Ф.; 
Лауреат III степени – Шишкова Алена, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В.; 



 

 

Лауреат III степени – Шамуратова Аиша, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Журавлева О.Н. 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат I степени – Галиева Жанна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 16 имени 
О.Л.Лундстрема» г. Казани, преподаватель Вознесенская А.Р.; 
Лауреат II степени – Киселева Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» Советского района г. 
Казани, преподаватель Саткоева Г.М.; 
Лауреат II степени – Зарипова Айзиля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Хайруллина О.С.; 
Лауреат III степени – Ганеева Саида, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» Советского района 
г. Казани, преподаватель Саткоева Г.М.; 
Дипломант I степени – Фаткуллина Миляуша, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Хасанов М.И. 

старшая группа (15-16 лет) 
Лауреат I степени – Насенкова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Лауреат II степени – Блохина Юлия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 19» Советского 
района г. Казани, преподаватель Григорьева М.Н. 

 
Номинация «Эстрадный вокал на татарском языке. Соло (Мальчики)» 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат II степени – Давлятшин Анвар, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Замалова Р.Р.; 
Дипломант I степени – Фатыхов Минтимер, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Хасанова Л.М. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат III степени – Файзрахманов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Замалова Р.Р. 

 
Номинация «Эстрадный вокал на татарском языке. Соло (Девочки)» 

I младшая группа (7-8 лет) 
Лауреат II степени – Зиятдинова Саида, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Замалова Р.Р. 



 

 

 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат III степени – Галимова Айсылу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Замалова Р.Р.; 
Лауреат III степени – Хабибуллина София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 16» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Самигуллина Л.И.; 
Лауреат III степени – Галяутдинова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района г. 
Казани, преподаватель Сулейманова Р.И.; 
Дипломант I степени – Нигматуллина Камиля, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» 
Приволжского района г. Казани, преподаватель Замалова Р.Р. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат III степени – Абдуллина Марьям, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Бабушкина Д.И.; 
Лауреат III степени – Бариева Регина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Хлебникова Е.В.; 
Дипломант I степени – Ибатуллина Амина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» Советского района г. 
Казани, преподаватель Саткоева Г.М. 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат II степени – Гафиятуллина Лиана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В., концертмейстер Аникеев Е.В.; 
Лауреат II степени – Садыкова Айсылу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Дипломант I степени – Нигметзянова Зарина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени С. 
Сайдашева» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
преподаватель Нугманова Л.И. 

 
Номинация «Рок вокал. Соло» 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат II степени – Сабирова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 
района г. Казани, преподаватель Бабушкина Д.И.; 
Лауреат II степени – Саттарова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М. 

 



 

 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат II степени – Абзалова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Лауреат II степени – Знаменская Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Хайруллина О.С. 
 

Номинация «Эстрадный вокал на иностранном языке. Малые формы» 
смешанная группа 

 Лауреат I степени – Галиева Жанна, Сафина Рания, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 16 имени 
О.Л. Лундстрема» г. Казани, преподаватель Вознесенская А.Р. 
 

Номинация «Эстрадный вокал на иностранном языке. Соло» 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат I степени – Ахметзянова Лия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Куркачева Т.Ю.; 
Лауреат III степени – Калашникова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В.; 
Дипломант II степени – Зарипов Аяз, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М. А. Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Латыпова А.И. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат I степени – Сафина Рания, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 16 имени 
О.Л.Лундстрема» г. Казани, преподаватель Вознесенская А.Р.; 
Лауреат II степени – Ахметзянова Лина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Куркачева Т.Ю. 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат I степени – Меньшикова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 16 имени 
О.Л.Лундстрема» г. Казани, преподаватель Вознесенская А.Р.; 
Лауреат II степени – Костюхина Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 16 имени 
О.Л.Лундстрема» г. Казани, преподаватель Пашкова Т.Н.; 
Лауреат II степени – Хайруллина Милана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В., концертмейстер Аникеев Е.В.; 
Лауреат III степени – Буланова Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Кудряшова Е.В.; 



 

 

Лауреат III степени – Лауман Паулина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Марданова Г.М.; 
Дипломант II степени – Рыжков Эмиль, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» Советского района 
г. Казани, преподаватель Саткоева Г.М. 

 
Номинация «Мировой хит. Соло» 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат I степени – Тухфатуллин Аскар, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Зарипова Е.В.; 
Лауреат III степени – Исмагилова Диана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 16 имени 
О.Л.Лундстрема» г. Казани, преподаватель Вознесенская А.Р.; 
Лауреат III степени – Индюхова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» Советского района 
г. Казани, преподаватель Саткоева Г.М. 

старшая группа (15-16 лет) 
Лауреат III степени – Минубаев Данил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В.; 
Лауреат III степени – Жирова Каролина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Шавалиева Э.Х. 

 
Номинация «Джазовый вокал. Соло» 

I младшая группа (7-8 лет) 
Лауреат II степени – Фейзуллова Сабрина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Хасанова Л.М.     

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат II степени – Назмутдинова Малика, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В. (песня «Волнующий джаз»); 
Лауреат II степени –Файзрахманова Самира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В.; 
Лауреат III степени – Габдуллазянова Камилла, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» 
Кировского района г. Казани, преподаватель Журавлева О.Н.; 
Лауреат III степени – Торосян Светлана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, преподаватель Звонарева Л.В. 

 



 

 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат III степени – Исмагилова Диана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 16 имени 
О.Л.Лундстрема» г. Казани, преподаватель Вознесенская А.Р. 
 

Категория «Б» 
Номинация «Академическое пение. Коллективы» 
любитель взрослый хор (от 26 лет и старше) 

Лауреат I степени – народный ансамбль татарской песни «Лəззəт» муниципального 
бюджетного учреждения культуры г. Казани «Культурно-досуговый комплекс 
имени В.И.Ленина», художественный руководитель Марданова Г.М., 
концертмейстер Ларин О.Ф. 

 
Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Ансамбль» 

I младшая группа (7-8 лет) 
Лауреат I степени – ансамбль «Ягодки» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н. 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат III степени – ансамбль «Музыкальная пауза» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района 
г. Казани, педагог Гуцул Е.В.; 
Лауреат III степени – вокальный ансамбль «Əллүки» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр искусств «Шарм» Московского 
района г. Казани, педагог Фаттахова Л.К. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат I степени – ансамбль «Смайлики» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н. 

смешанная группа 
Лауреат I степени – вокальная студия «Evterpa» учреждения профессионального 
образования «Колледж Казанского инновационного университета имени В.Г. 
Тимирясова» Вахитовского района г. Казани, художественный руководитель 
Марданова Г.М., педагог Мустафин Э.Т. 

 
Номинация «Патриотическая песня. Ансамбль» 

смешанная группа 
Лауреат I степени – вокальная студия «Evterpa» учреждения профессионального 
образования «Колледж Казанского инновационного университета имени В.Г. 
Тимирясова» Вахитовского района г. Казани, художественный руководитель 
Марданова Г.М., педагог Мустафин Э.Т. 

Номинация «Первые шаги. Малые формы» 
Лауреат III степени – Шарапов Радмир, Сагдеева Саида, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №183» Советского района  
г. Казани, музыкальный руководитель Гизатуллина А.Р., педагог Наилова Г.З.  



 

 

Номинация «Первые шаги. Соло» 
Лауреат III степени – Шагеева Мия, музыкальный центр «Star centre», педагог 
Золина М.В. 

Номинация «Дебют. Соло» 
Лауреат II степени – Хайрулина Эмма, муниципальное бюджетное учреждение 
«Высокогорский Центральный дом культуры централизованной системы» 
Республики Татарстан, педагог Зиннатуллина А.Ф.; 
Лауреат III степени – Шикина Злата, муниципальное бюджетное учреждение 
«Высокогорский Центральный дом культуры централизованной системы» 
Республики Татарстан, педагог Зиннатуллина А.Ф.; 
Лауреат III степени – Мавлина Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района г. 
Казани, педагог Мухутдинова А.С.; 
Лауреат III степени – Мисбахитдинова Сабина, музыкальный центр «Mstudio» 
педагог Золина М.В.; 
Дипломант I степени – Шакирова Риана, муниципальное бюджетное учреждение 
«Высокогорский Центральный дом культуры централизованной системы» 
Республики Татарстан, педагог Зиннатуллина А.Ф. 
 

Номинация «Академический вокал. Соло» 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат II степени – Мухамедрахимова Элина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец детского творчества 
имени А.Алиша» г. Казани, педагог Муратова Е.А., концертмейстер Сидинкова В.В. 

 
старшая группа (15-16 лет) 

Лауреат III степени – Сабиров Арслан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец детского творчества имени 
А.Алиша» г. Казани, педагог Муратова Е.А., концертмейстер Сидинкова В.В.    

 
Номинация «Патриотическая песня. Соло» 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат III степени – Тишина Софья, муниципальное бюджетное учреждение 
«Высокогорский Центральный дом культуры централизованной системы» 
Республики Татарстан, педагог Зиннатуллина А.Ф.; 
Лауреат III степени – Шакирова Ралина, педагог Нугманова Л.И.  

 
I средняя группа (11-12 лет) 

Лауреат I степени – Мубаракшина Сафия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н.; 
Лауреат II степени – Терёхина Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н.; 
 



 

 

 
Лауреат II степени – Чугуев Константин, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н. 

 
Номинация «Ретро. Соло» 
I младшая группа (7-8 лет) 

Лауреат III степени – Грольман Злата, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н.; 
Лауреат III степени – Черноклинова Милена, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей «Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н. 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат II степени – Абдурахманова Айгуль, муниципальное бюджетное 
учреждение «Высокогорский Центральный дом культуры централизованной 
системы» Республики Татарстан, педагог Зиннатуллина А.Ф.; 
Лауреат III степени – Мухатдисова Самира, муниципальное бюджетное учреждение 
«Высокогорский Центральный дом культуры централизованной системы» 
Республики Татарстан, педагог Зиннатуллина А.Ф.; 
Дипломант I степени – Туразода Эрадж, «Сельский дом культуры», село Большие 
Кабаны Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Латыпова А.И. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат I степени – Мелейко Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н.; 
Лауреат II степени – Чернова Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района г. 
Казани, педагог Мухутдинова А.С. 

 
Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Соло (мальчики)» 

I младшая группа (7-8 лет) 
Дипломант I степени – Далалеев Самат, муниципальное бюджетное учреждение 
«Высокогорский Центральный дом культуры централизованной системы» 
Республики Татарстан, педагог Зиннатуллина А.Ф. 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат III степени – Герасимов Лев, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района 
г. Казани, педагог Мухутдинова А.С.; 
Лауреат III степени – Сулейманов Альмир, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр искусств «Шарм» Московского района 
г. Казани, педагог Фаттахова Л.К. 

 
 



 

 

 
 

I средняя группа (11-12 лет) 
 Лауреат III степени – Ибрагимов Даниель, «Сельский дом культуры», село 
Большие Кабаны Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Латыпова А.И. 
 

Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Соло (девочки)» 
I младшая группа (7-8 лет) 

Лауреат II степени – Мифтахова Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н.; 
Лауреат III степени – Арсланова Асель, музыкальный центр «Mstudio», педагог 
Золина М.В. 

 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат III степени – Савина Яна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 78 «Фарватер» Приволжского района г. Казани, педагог 
Гуцул Е.В.; 
Лауреат III степени – Нуретдинова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр искусств «Шарм» Московского района 
г. Казани, педагог Фаттахова Л.К.; 
Дипломант I степени – Костыркина Анастасия, цент музыки «Mstudio» г. Казани, 
педагог Золина М.В. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат II степени – Мелейко Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н.; 
Лауреат II степени – Трофимова Арина, «Сельский дом культуры» село Большие 
Кабаны Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Латыпова А.И.; 
Лауреат III степени – Емелина Полина, «Сельский дом культуры» село Большие 
Кабаны Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Латыпова А.И.; 
Лауреат III степени – Габбасова Адиля, педагог Биккиниева А.А.; 
Лауреат III степени – Чернова Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района 
г. Казани, педагог Мухутдинова А.С. 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат III степени – Беспалова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н.; 
Лауреат III степени – Гузева Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр искусств «Шарм» Московского района 
г. Казани, педагог Фаттахова Л.К. 



 

 

 
Номинация «Эстрадный вокал на татарском языке. Соло» 

I младшая группа (7-8 лет) 
Лауреат III степени – Хабибуллина Зейнаб, муниципальное бюджетное учреждение 
«Высокогорский Центральный дом культуры централизованной системы»  
Республики Татарстан, педагог Зиннатуллина А.Ф. 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат III степени – Килеева Самира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр искусств «Шарм» Московского района г. 
Казани, педагог Фаттахова Л.К.; 
Дипломант I степени – Гарипова Далия, муниципальное бюджетное учреждение 
«Высокогорский Центральный дом культуры централизованной системы»  
Республики Татарстан, педагог Зиннатуллина А.Ф. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат III степени – Скарьдова Василина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н.; 
Дипломант I степени – Азизов Ранель, «Сельский дом культуры», село Большие 
Кабаны Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Латыпова А.И. 
 

Номинация «Эстрадный вокал на иностранном языке. Соло» 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат III степени – Хуснутдинов Марсель, музыкальный центр «Star centre», 
педагог Золина М.В. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат II степени – Овчинникова Ангелина, музыкальный центр «Star centre», 
педагог Золина М.В. 
 

Номинация «Мировой хит. Соло» 
II средняя группа (13-14 лет) 

Дипломант I степени – Ворожцова Таисия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района г. 
Казани, педагог Мухутдинова А.С. 

любитель (от 19 и старше) 
Лауреат III степени – Хадиуллина Камиля, студия вокала «Jami studio», педагог 
Бабушкина Д.И. 

 
Номинация «Джазовый вокал. Соло» 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат I степени – Грольман Иоланта, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Вершинина Е.Н. 
 
 



 

 

Направление «Цирковое искусство» 
Очное прослушивание.  

Категория «Б» 
Номинация «Акробатические номера. Ансамбль» 

младшая группа (7-9 лет)  
Лауреат III степени – образцовый детский коллектив «Цирковое ревю» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр 
внешкольной работы» Московского района г. Казани, руководитель Остроухова 
Е.В., педагоги: Шайкина А.А., Вуланович С.Н., Григорьева А.А.; 
 Лауреат III степени – образцовый детский коллектив «Цирковое ревю» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр 
внешкольной работы» Московского района г. Казани, руководитель Остроухова 
Е.В., педагоги: Шайкина А.А., Вуланович С.Н., Григорьева А.А. 
 

Номинация «Другие жанры циркового искусства. Ансамбль» 
смешанная группа 

Лауреат I степени – образцовый детский коллектив «Цирковое ревю» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Московского района г. Казани, руководитель Остроухова 
Е.В., педагоги: Шайкина А.А., Вуланович С.Н., Григорьева А.А. 

 
Номинация «Оригинальный жанр. Коллективы» 

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат III степени – образцовый детский коллектив «Цирковое ревю» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Московского района г. Казани, руководитель Остроухова 
Е.В., педагоги: Шайкина А.А., Вуланович С.Н., Григорьева А.А. 
 

Номинация «Другие жанры циркового искусства. Соло» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат I степени – Хабибуллина Элина, образцовый детский коллектив «Цирковое 
ревю» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Московского района г. Казани, руководитель 
Остроухова Е.В., педагоги: Шайкина А.А., Вуланович С.Н., Григорьева А.А. 
 

Номинация «Иллюзионные шоу, фокусники, жонглирование. Ансамбль» 
средняя группа (10-12 лет) 

Лауреат I степени – образцовый детский коллектив «Цирковое ревю» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Московского района г. Казани, руководитель Остроухова 
Е.В., педагоги: Шайкина А.А., Вуланович С.Н., Григорьева А.А. 

 
Направление «Театр мод» Категория «Б» 

Номинация «Театр мод. Малые формы» младшая группа (7-10 лет) 
Дипломант   III   степени   –    театр   моды   «Делла»  муниципального   бюджетного 



 

 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей «Сэяхэт» Кировского района г. Казани, руководитель Морозова Е.В. 
 

Направление «Хореографическое искусство» 
Категория «А» 

Номинация «Детский танец. Массовый танец» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат I степени – хореографический коллектив «Хорошее настроение» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, руководитель 
Бикчантаева Р.Р., концертмейстер Кузнецова Т.Ю.;   
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Ключ к таланту», группа «Бон 
Пари» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 12» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель 
Кулик Е.В., постановщик Кулик Е.В.;  
Лауреат III степени – ансамбль танца «Виктория» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Мухтарова Р.Ч., постановщик 
Мухтарова Р.Ч. 

 
Номинация «Детский танец. Ансамбль» 

Первые шаги (4-6 лет) 
Лауреат II степени – ансамбль танца «Виктория» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Мухтарова Р.Ч., постановщик 
Мухтарова Р.Ч.  

младшая группа (7-9 лет) 
Лауреат I степени – хореографический коллектив «Сияющие звёзды»  
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств имени М.А.Балакирева» Вахитовского района г. Казани, 
руководитель Хафизова Э.Ю., постановщик Хафизова Э.Ю. 

 
Номинация «Народный танец. Ансамбль» 

младшая группа (7-9 лет) 
Лауреат I степени – хореографический коллектив «Фейерверк», группа «Взлёт» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа имени Дж.Файзи» Приволжского района г. Казани, 
руководитель Ризванова Л.Р., концертмейстер Тухватулина Л.Р.;    
Лауреат II степени – хореографический коллектив «Сияющие звёзды» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств имени М.А.Балакирева» Вахитовского района г. Казани, 
руководитель Хафизова Э.Ю., постановщик Хафизова Э.Ю. 

средняя группа (10 - 12 лет) 
Лауреат I степени – танцевальный коллектив «DeSanta MiX», группа «Грация» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 



 

 

школа искусств № 15» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель 
Муратова М.М., преподаватель Сатикова А.А., концертмейстер Шарафутдинов Р.И.; 
Лауреат II степени – танцевальный коллектив «DeSanta MiX», группа «Акцент» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 15» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель 
Муратова М.М., преподаватель Сатикова А.А., концертмейстер Шарафутдинов Р.И.; 
Лауреат II степени – хореографический коллектив «Сияющие звёзды» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств имени М.А.Балакирева» Вахитовского района г. Казани, 
руководитель Хафизова Э.Ю., постановщик Хафизова Э.Ю.; 
Дипломант I степени – хореографический коллектив «Грация», группа «Созвездие» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, руководитель 
Литинская Н.О., концертмейстер Литинская Н.О. 

смешанная группа 
Лауреат II степени – хореографический коллектив «Хорошее настроение» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 22» (творческая площадка на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №97») Приволжского 
района г. Казани, руководитель Бикчантаева Р.Р., концертмейстер Кузнецова Т.Ю.;   
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Кураж» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Приволжского района г. Казани, руководитель Чернобаева Р.З., постановщик 
Чернобаева Р.З., концертмейстер Ларин О.Ф.  

старшая группа (13-15 лет) 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Дрим Тим» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Богатова О.С., постановщик 
Богатова О.С.; 
Дипломант I степени – ансамбль танца «Виктория» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Мухтарова Р.Ч., постановщик 
Мухтарова Р.Ч.    
 

Номинация «Народный танец. Массовый танец» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат I степени – хореографический коллектив «ДМШ №11» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 
школа № 11» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель Александрова 
В.Р., постановщик Кириллова И.В., концертмейстер Нигматуллина Ф.А.   
Лауреат III степени – хореографический коллектив «ДоМиНо» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 
школа № 11» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель Кузьмичёва И.О., 
концертмейстер Кузьмичёва И.О. 

 



 

 

средняя группа (10-12 лет) 
Дипломант I степени – хореографический коллектив «Кураж» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Приволжского района г. Казани, руководитель Чернобаева Р.З., постановщик 
Чернобаева Р.З., концертмейстер Ларин О.Ф. 

старшая группа (13-15 лет) 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Фейерверк», группа «Яркие 
детки» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа имени Дж.Файзи» Приволжского района г. Казани, 
руководитель Ризванова Л.Р., концертмейстер Милащенко Ю.М. 

смешанная группа 
Дипломант I степени – ансамбль танца «Виктория» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Мухтарова Р.Ч., постановщик 
Мухтарова Р.Ч. 

 
Номинация «Народный стилизованный танец. Ансамбль» 

младшая группа (7-9 лет) 
Лауреат I степени – танцевальный коллектив «DeSanta MiX», группа «Кристалл» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 15» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель 
Муратова М.М., преподаватель Сатикова А.А., концертмейстер Шарафутдинов Р.И. 
Дипломант I степени – ансамбль танца «Виктория» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Мухтарова Р.Ч., постановщик 
Мухтарова Р.Ч. 

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат I степени – хореографический коллектив «Кристалл» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 
школа № 20» Приволжского района г. Казани, руководитель Пигасова Н.В., 
преподаватель Щербакова К.К.; 
Лауреат II степени – хореографический коллектив «Созвездие «Детство» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 12» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель 
Шарафутдинова Л.В., постановщик Шарафутдинова Л.В., преподаватель Абашева 
А.Э.;  
Лауреат III степени – ансамбль танца «Виктория» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Мухтарова Р.Ч., постановщик 
Мухтарова Р.Ч.; 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Мегаполис» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 
4» Советского района г. Казани, руководитель Бикбаева Т.Э., постановщик Бикбаева 
Т.Э. 

 



 

 

старшая группа (13-15 лет) 
Лауреат I степени – хореографический коллектив «Созвездие «Детство» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 12» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель 
Шарафутдинова Л.В., постановщик Шарафутдинова Л.В., преподаватель Абашева 
А.Э.; 
Лауреат II степени – хореографический коллектив «Дрим Тим» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Богатова О.С., постановщик 
Богатова О.С. 
 

Номинация «Эстрадный танец. Ансамбль» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат I степени – хореографический коллектив «Pro-танцы» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 12» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель Турцева Т.А., 
постановщик Турцева Т.А.; 
Дипломант I степени – хореографический коллектив «Хорошее настроение» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 22» (творческая площадка на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 97») Приволжского 
района г. Казани, руководитель Бикчантаева Р.Р., концертмейстер Кузнецова Т.Ю. 

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат I степени – хореографический коллектив «Квартал детства» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 12» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель 
Аввакумова Е.Н., постановщик Аввакумова Е.Н.; 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Pro-танцы», группа «Сияние» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 12» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель Турцева 
Т.А., постановщик Турцева Т.А. 

старшая группа (13-15 лет) 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Дрим Тим» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Богатова О.С., постановщик 
Богатова О.С. (танец «Лето лети»); 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Дрим Тим» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Богатова О.С., постановщик 
Богатова О.С. (танец «Русская рать»); 
Дипломант II степени – ансамбль танца «Виктория» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
Авиастроительного района» г. Казани, руководитель Мухтарова Р.Ч., постановщик 
Мухтарова Р.Ч. 

 



 

 

смешанная группа 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Хорошее настроение» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 22» (творческая площадка на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 97») Приволжского 
района г. Казани, руководитель Бикчантаева Р.Р., концертмейстер Кузнецова Т.Ю.; 
Дипломант I степени – хореографический коллектив «Style» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Приволжского района г. Казани, руководитель Гелязетдинова С.Н., постановщик 
Гелязетдинова С.Н. 

 
Номинация «Эстрадный танец. Массовый танец» 

младшая группа (7-9 лет) 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Мегаполис» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 
4» Советского района г. Казани, руководитель Бикбаева Т.Э., постановщик Бикбаева 
Т.Э. 

смешанная группа 
Лауреат III степени – хореографический ансамбль «Перспектива» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
имени М.А.Балакирева» (творческая площадка на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Школа № 186») Вахитовского района г. Казани, 
руководитель Калюжная О.В., концертмейстер Савастьянова Н.Н.;     
Дипломант I степени – хореографический коллектив «Хорошее настроение» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 22» (творческая площадка на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 97») Приволжского 
района г. Казани, руководитель Бикчантаева Р.Р., концертмейстер Кузнецова Т.Ю. 

 
Номинация «Современный танец. Массовый танец» 

смешанная группа 
Лауреат II степени – танцевальный коллектив «Равновесие» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 
15» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель Власенко Д.Р., постановщик 
Власенко Д.Р. 
 

Номинация «Современный танец. Ансамбль» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат I степени – хореографический коллектив «Ключ к таланту», группа «Бон 
Пари» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 12» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель 
Кулик Е.В., постановщик Кулик Е.В.;  
Лауреат III степени – танцевальный коллектив «Равновесие» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств  



 

 

№ 15» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель Власенко Д.Р., 
постановщик Власенко Д.Р. 

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Мегаполис» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 
4» Советского района г. Казани, руководитель Бикбаева Т.Э., постановщик Бикбаева 
Т.Э. 

Номинация «Современный танец. Малые формы» 
старшая группа (13-15 лет) 

Лауреат II степени – танцевальный коллектив «Равновесие» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 
15» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель Власенко Д.Р., постановщик 
Власенко Д.Р. 

 
Номинация «Классический танец. Соло» 

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат I степени – Шакирова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, руководитель Муратова М.М. 

 
Категория «Б» 

Номинация «Детский танец. Ансамбль» 
первые шаги (4-6 лет) 

Лауреат I степени – студия эстрадного танца «Сюрприз» муниципального 
бюджетного учреждения «Подросток», молодежно-подростковый клуб «Алга»  
г. Казани, руководитель Галкина Л.С., педагог- постановщик Идрисова Д.А.; 
Лауреат II степени – детская творческая студия «Академия» детской творческой 
студии «Академия» г. Казани, руководитель Габдрахманова А.Х., педагог Рузанова 
П.О.   

младшая группа (7-9 лет) 
Дипломант I степени – детская творческая студия «Академия» детской творческой 
студии «Академия» г. Казани, руководитель Габдрахманова А.Х., педагог Гареева 
И.С.    
 

Номинация «Детский танец. Массовый танец» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат II степени – хореографический коллектив «Фантазия», группа «Бисеринки» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 183» 
Советского района г. Казани, руководитель Ризаева Э.В.   
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Ритмы Заречья», группа 
«Шалунишки» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района г. Казани, руководитель Федорова Е.М., постановщик Федорова Е.М. 

 
 



 

 

смешанная группа 
Лауреат III степени – студия эстрадного танца «Сюрприз» муниципального 
бюджетного учреждения «Подросток», молодежно-подростковый клуб «Алга»  
г. Казани, руководитель Галкина Л.С. 
 

Номинация «Народный стилизованный танец. Ансамбль» 
средняя группа (10-12 лет) 

Лауреат III степени – танцевальный коллектив «Сююмбике» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 155» Ново-
Савиновского района г. Казани, руководитель Хасанова А.Г., постановщик Хасанова 
А.Г. 
 

Номинация «Народный стилизованный танец. Массовый танец» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат II степени – танцевальный коллектив «Сююмбике» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 155» Ново-
Савиновского района г. Казани, руководитель Хасанова А.Г., постановщик Хасанова 
А.Г. 

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат II степени – хореографический коллектив «Ритмы Заречья» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани, 
руководитель Жеранина К.А., постановщик Жеранина К.А.    

старшая группа (13-15 лет) 
Лауреат II степени – хореографический коллектив «Ритмы Заречья», группа 
«Поколение» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района г. Казани, руководитель Жеранина К.А., балетмейстер Филатов Д.А., 
концертмейстер Садеева С.Ю.      
 

Номинация «Народный танец. Ансамбль» 
старшая группа (13-15 лет) 

Лауреат III степени – хореографический коллектив «Ритмы Заречья», группа 
«Фантазёры» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района г. Казани, руководитель Жеранина К.А., балетмейстер Филатов Д.А., 
концертмейстер Садеева С.Ю. 
 

Номинация «Народный танец. Массовый танец» 
средняя группа (10-12 лет) 

Лауреат III степени – хореографический коллектив «Ритмы Заречья», группа 
«Выкрутасы» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района г. Казани, руководитель Жеранина К.А., балетмейстер Филатов Д.А., 
концертмейстер Садеева С.Ю. 



 

 

Номинация «Современный танец. Малые формы» 
средняя группа (10-12 лет) 

Дипломант I степени – детская творческая студия «Академия» детской творческой 
студии «Академия» г. Казани, руководитель Габдрахманова А.Х., педагог Гареева 
И.С.   

Номинация «Современный танец. Соло» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат III степени – Михеева Амалия, детская творческая студия «Академия» 
г. Казани, руководитель Габдрахманова А.Х., педагог Рузанова П.О. 

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат III степени – Зарипов Ранис, детская творческая студия «Академия» 
г. Казани, руководитель Габдрахманова А.Х., педагог Гареева И.С. 
 

Номинация «Современный танец. Ансамбль» 
первые шаги (4-6 лет) 

Лауреат III степени – студия хореографического танца «Звёздочки» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» Ново-Савиновского района г. Казани, руководитель Ломовцева О.И., 
постановщик Ломовцева О.И. 
 

Номинация «Танцевальное шоу. Массовый танец» 
смешанная группа   

Лауреат I степени – хореографический коллектив «Фантазия», группа 
«Жемчужинки» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 183» Советского района г. Казани, руководитель Ризаева Э.В. 

 
Номинация «Танцевальное шоу. Ансамбль» 

средняя группа (10-12 лет) 
Дипломант I степени – группа восточного танца «Эмира» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г. Казани, руководитель Сергеева Е.А., 
постановщик Сергеева Е.А. 
 

Номинация «Эстрадный танец. Ансамбль» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат I степени – студия эстрадного танца «Сюрприз» муниципального 
бюджетного учреждения «Подросток», молодежно-подростковый клуб «Алга»  
г. Казани, руководитель Галкина Л.С., педагог-постановщик Идрисова Д.А.; 
Лауреат III степени – студия современного танца «Relax» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 132» Ново-
Савиновского района г. Казани, руководитель Меркулова К.А., постановщик 
Меркулова К.А. 

старшая группа (13-15 лет) 
Дипломант I степени – молодежное танцевальное объединение «Апельсин», группа 
«История ветра» муниципального бюджетного учреждения «Подросток», 



 

 

молодежно-подростковый клуб «Оранжевое настроение» г. Казани, руководитель 
Турцева Т.А., постановщик Турцева Т.А. 

смешанная группа 
Лауреат I степени – хореографический коллектив «ШАГ» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 112» Авиастроительного 
района г. Казани, руководитель Артемьева Н.А., постановщик Артемьева Н.А.; 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «ШАГ» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 112» Авиастроительного 
района г. Казани, руководитель Артемьева Н.А., постановщик Артемьева Н.А. 
 

Номинация «Эстрадный танец. Соло» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат II степени – Баширова Самира, детская творческая студия «Академия» г. 
Казани, руководитель Габдрахманова А.Х., педагог Гареева И.С. 

 
Номинация «Эстрадный танец. Массовый танец» 

смешанная группа 
Лауреат II степени – студия эстрадного танца «Сюрприз» муниципального 
бюджетного учреждения «Подросток», молодежно-подростковый клуб «Алга»  
г. Казани, руководитель Галкина Л.С., педагог-постановщик Идрисова Д.А. 
 

Номинация «Уличные танцы. Ансамбль» 
средняя группа (10-12 лет) 

Лауреат II степени – студия современного танца «Relax» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 132» Ново-
Савиновского района г. Казани, руководитель Меркулова К.А., постановщик 
Меркулова К.А. 
 

Направление «Театральное искусство» 
Категория «А».  

Номинация «Конферанс. Соло» 
средняя группа (10-12 лет) 

Лауреат I степени – Галимзянов Арслан, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е.; 
Лауреат II степени – Гладков Кирилл, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е.   

 
Номинация «Конферанс. Малые формы» 

младшая группа (7-9 лет) 
Лауреат II степени – Карасёва Василиса, Ширгина Юлианна, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 
№15» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е. 
 



 

 

Номинация «Инсценировка. Ансамбль» 
смешанная группа   

Лауреат II степени – Шангареев Азамат, Исаев Булат, Ибраев Назар, Шамсутдинов 
Алан, Емельянова Алиса, Ширгина Юлианна, Карасёва Василиса, Савельева Влада, 
Галимзянов Арслан, Гладков Кирилл, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е.; 
Лауреат III степени – Миннуллина Динара, Мартьянова Валерия, Бамшинов 
Сарваржон, Бусова Анна, Сафина Камилла, Кашапов Амир, Храмова Алиса, 
Барзилович Виктор, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского района г. Казани, 
преподаватель Храмцова О.Е. 
 

Номинация «Литературно-музыкальная композиция. Ансамбль» 
смешанная группа   

Дипломант I степени – Уколова Виктория, Егорова Полина, Усенко Варвара, 
Шайдулова Диана, Залялов Булат, Кисенков Матвей, Усманов Амир, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств №15» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель 
Храмцова О.Е. 
 

Номинация «Поэзия. Соло» 
первые шаги (до 6 лет) 

Гран-при – Титов Сергей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» Вахитовского района 
г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М. 

младшая группа (7-9 лет)   
Лауреат I степени – Титова Мирослава, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М.; 
Лауреат II степени – Сафина Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е.; 
Лауреат II степени – Жихарева Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М.; 
Лауреат III степени – Мустафин Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М.; 
Лауреат III степени – Бакаева Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М.; 
Лауреат III степени – Бакаева Самина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М.; 



 

 

Дипломант I степени – Кононенко Артем, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М. 

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат I степени – Титов Александр, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М.; 
Лауреат II степени – Исянов Муса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е.; 
Лауреат II степени – Писарев Матвей, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е.; 
Лауреат III степени – Замалиев Закир, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М.; 
Лауреат III степени – Косенков Дмитрий, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М. 

старшая группа (13-15 лет) 
Лауреат III степени – Фадеева Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е. 

 
 

Номинация «Проза. Соло» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат II степени – Мухаметшин Амир, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М.; 
Лауреат II степени – Латыпова Марьяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М. 

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат III степени – Гимадиева Залина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М.; 
Лауреат III степени – Григорьева Мирослава, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени 
М.А.Балакирева» Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М.; 
Лауреат III степени – Ахметханова Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени М.А.Балакирева» 
Вахитовского района г. Казани, преподаватель Мударисов Р.М. 
 
 



 

 

Категория «Б» 
Номинация «Литературно-музыкальная композиция. Ансамбль» 

смешанная группа   
Лауреат I степени – театр сатиры и юмора «ЕрашОк» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Гордеева И.В.   
 

Номинация «Литературно-музыкальная композиция. Малые формы» 
смешанная группа   

Лауреат III степени – театр сатиры и юмора «ЕрашОк» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани, руководитель Гордеева И.В. 
 

Номинация «Поэзия. Малые формы» 
смешанная группа   

Лауреат II степени – Рыбина Амелия, Лыков Даниэль, Мочалин Александр, театр 
сатиры и юмора «ЕрашОк» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. 
Казани, руководитель Гордеева И.В. 
 

Номинация «Поэзия. Соло» 
младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат II степени – Балабанова  Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №71» Ново-Савиновского 
района г. Казани, педагог Якупова С.А.;  
Лауреат III степени – Баимова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №71» Ново-Савиновского 
района г. Казани, педагог Якупова С.А.  

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат II степени – Звонарев Михаил, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №187» Советского 
района г. Казани, педагог Звонарева Л.В. (Г.Есина «Война»); 
Лауреат II степени – Звонарев Михаил, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №187» Советского 
района г. Казани, педагог Звонарева Л.В.  

старшая группа (13-15 лет) 
Лауреат I степени – Газизова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 71» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Якупова С.А.; 
Лауреат III степени – Яхин Марат, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», муниципальное 



 

 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 71» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Якупова С.А. 
 

Номинация «Проза. Соло» 
первые шаги (до 6 лет) 

Лауреат I степени – Фахрутдинова Агата, муниципальное бюджетное учреждение 
«Усадский дом культуры» Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Ибатуллина Л.И. 

младшая группа (7-9 лет) 
Лауреат I степени – Шавалеева Миляуша, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ибатуллина Л.И.; 
Лауреат II степени – Хайрулина Эмма, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ибатуллина Л.И. 

средняя группа (10-12 лет) 
Лауреат I степени – Янгубаев Марк, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №187» Советского 
района г. Казани, педагог Якупова С.А.; 
Лауреат II степени – Миншина Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 71» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Якупова С.А.; 
Лауреат II степени – Адылова Ясмина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ибатуллина Л.И.; 
Лауреат III степени – Фахрутдинов Артур, муниципальное бюджетное учреждение 
«Усадский дом культуры» Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Ибатуллина Л.И.; 
Лауреат III степени – Биктагирова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 
«Усадский дом культуры» Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Ибатуллина Л.И.; 
Лауреат III степени – Хайрулин Роберт, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ибатуллина Л.И. 

старшая группа (13-15 лет) 
Лауреат II степени – Галиева Аделя, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 71» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Якупова С.А. 
 

Заочное прослушивание 
Направление «Вокальное исполнительство» 

Категория «А» 
Номинация «Академический вокал. Соло» 

 



 

 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат III степени – Билалова Риана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Мухутдинова Г.Р., концертмейстер 
Кукарова Л.А.   

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат II степени – Кузьмин Алексей, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 
района г. Казани, преподаватель Шакиров А.Р., концертмейстер Шакиров А.Р. 

II средняя группа (13-14 лет) 
Лауреат III степени – Иванов Евгений, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Дж.Файзи» 
Приволжского района г. Казани, преподаватель Бузова Е.В., концертмейстер 
Лежнина А.И.;  
Лауреат III степени – Завалишина Виктория, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени 
Дж.Файзи» Приволжского района г. Казани, преподаватель Бузова Е.В. 
 

Номинация «Дебют. Соло» 
Лауреат I степени – Белова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Давлетшина О.Г., концертмейстер 
Ядова И.В.; 
Лауреат III степени – Набиуллина Алия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 12» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Шакиров А.Р., концертмейстер Шакиров А.Р. 
 

Номинация «Первые шаги. Соло» 
Лауреат I степени – Нигматзянова Альбина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Туктамышева Л.А. 

 
Номинация «Патриотическая песня. Малые формы» 

I средняя группа (11-12 лет) 
Дипломант II степени – Ахметшина Камиля, Вафина Розалина, Кашапова Камилла, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, преподаватель Харисова 
Э.Г., хореограф Литинская Н.О.     
 

Номинация «Романс. Соло» 
II средняя группа (13-14 лет) 

Лауреат III степени – Белова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Давлетшина О.Г., концертмейстер 
Ядова И.В. 



 

 

 
Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Соло» 

I младшая группа (7-8 лет) 
Дипломант II степени – Манихова Сабина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского 
района г. Казани, преподаватель Абдрашитова А.Р.    

II младшая группа (9-10 лет) 
Дипломант I степени – Губайдуллина Азэль, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» 
Советского района г. Казани, преподаватель Нугманова Л.И.   

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат II степени – Мухаметзянова Самина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Туктамышева Л.А. 

II средняя группа (13-14 лет) 
Дипломант I степени – Корнишина Анастасия, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Туктамышева Л.А. 

 
Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Малые формы» 

учитель и ученик 
Лауреат I степени – Газизова Азалия, Туктамышева Лилия Аркадьевна, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель 
Туктамышева Л.А. 

 
Номинация «Эстрадный вокал на татарском языке. Соло» 

II младшая группа (9-10 лет) 
Дипломант II степени – Хадиева Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени С.Сайдашева» 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, преподаватель 
Калимуллина Р.Р. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Дипломант II степени – Давлетшина Адиля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени С.Сайдашева» 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, преподаватель 
Калимуллина Р.Р.   
 

Категория «Б» 
Номинация «Эстрадный вокал на татарском языке. Соло» 

молодежная группа (17-18 лет) 
Дипломант – Казанков Илья, Филиал федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный 
университет путей сообщения» в г. Казани, преподаватель Мурзина С.А.    
 



 

 

 
Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Коллектив» 

I младшая группа (7-8 лет) 
Дипломант – вокально-хореографическая студия «Планета детства»  
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального района, 
руководители Дрожжева Т.А., Хайдарова О.Ф.   
 

Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Ансамбль» 
молодежная группа (17-18 лет) 

Лауреат III степени – вокальный ансамбль «Настроение» государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения «Колледж малого 
бизнеса и предпринимательства», руководитель Шатохина Т.Н.    
 

Номинация «Первые шаги. Ансамбль» 
первые шаги (до 6 лет) 

Дипломант – вокально-хореографическая студия «Планета детства»  
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального района, 
руководители Дрожжева Т.А., Хайдарова О.Ф. 
 

Номинация «Народный вокал. Ансамбль» 
II средняя группа (13-14 лет) 

Лауреат II степени – вокальная студия «Купава» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 
Альметьевского муниципального района, руководитель Дрожжева Т.А.   
 

Номинация «Дебют. Соло» 
Лауреат III степени – Тихонова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Тарасова Е.П.   
 

Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Малые формы» 
I младшая группа (7-8 лет) 

Лауреат II степени – Глюмова Айсель, Орлова Полина, государственное автономное 
общеобразовательное учреждение «Полилингвальный комплекс «Адымнар - путь к 
знаниям и согласию» г.Казани, педагог Шавалиева Э.Х., концертмейстер Шавалиев 
И.С.    
 

Номинация «Эстрадный вокал на русском языке. Соло» 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат II степени – Купкенов Аскар, государственное автономное 
общеобразовательное учреждение «Полилингвальный комплекс «Адымнар – путь к 
знаниям и согласию» г. Казани, педагог Шавалиев И.С. 



 

 

Лауреат III степени – Захватова Анна, Столбищенский дом культуры Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Большакова Ю.В., 
хореограф Наумова Д.Е.    
 

Номинация: «Патриотическая песня. Соло» 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат III степени – Шарипова Райана, государственное автономное 
общеобразовательное учреждение «Полилингвальный комплекс «Адымнар – путь к 
знаниям и согласию» г. Казани, педагог Шавалиева Э.Х., концертмейстер Шавалиев 
И.С. 
 

Направление «Театральное искусство» 
Категория «А» 

Номинация «Конферанс. Малые формы» 
I младшая группа (7-8 лет) 

Лауреат I степени – Ибраев Назар, Шамсутдинов Алан, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 15» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат III степени – Давлетбаев Амаль, Хуснутдинов Эмир, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 
№15» Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е. 
 

Номинация «Конферанс. Соло» 
I младшая группа (7-8 лет) 

Лауреат II степени – Емельянова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е. 

II младшая группа (9-10 лет) 
Лауреат III степени – Петрова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-Савиновского 
района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е. 

 
Номинация «Поэзия. Малые формы» 

смешанная группа   
Лауреат III степени – Серков Роман, Усманов Амир, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Храмцова О.Е. 
 

Категория «Б» 
Номинация «Проза. Соло» 
I младшая группа (7-8 лет) 

Лауреат I степени – Халикова Марьям, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ибатуллина Л.И.; 



 

 

 
Лауреат I степени – Галиахметова Ясмина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ибатуллина Л.И.; 
Лауреат I степени – Токранова  Екатерина, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 206» Советского района г. Казани, 
музыкальный руководитель Даминдарова Э.Ф., воспитатели Салахиева Р.М., 
Гимранова З.А.      

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат II степени – Мустафина Райана, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ибатуллина Л.И. 
 

Номинация «Поэзия. Соло» 
II младшая группа (9-10 лет) 

Лауреат I степени – Мотовилова Виталина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 
района г. Казани, педагог Куприянова Н.В.; 
Лауреат II степени – Хасанзянова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 
района г. Казани, педагог Куприянова Н.В. 

I средняя группа (11-12 лет) 
Лауреат III степени – Ахметова Сабина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г. Казани, педагог Кашфразиева Д.Р.    
 

Номинация «Сказ. Коллектив» 
I младшая группа (7-8 лет) 

Дипломант I степени – объединение «Театр юного актёра» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г. Казани, руководитель Кашфразиева Д.Р. 
 

Направление «Хореография» 
Категория «Б» 

Номинация «Спортивно-эстрадный танец. Ансамбль» 
первые шаги (4-6 лет) 

Лауреат II степени – хореографический коллектив «Задоринка» муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 381» 
Московского района г. Казани, педагог Ермолаева Елена Юрьевна, воспитатель 
Баранова Л.Т., Садикова Л.Я., музыкальный руководитель Лобанова Н.В.; 
Лауреат III степени – хореографический коллектив «МараМ» муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 161» 
Приволжского района г. Казани, руководитель Мамонова Л.В., музыкальный 
руководитель Юсупова Р.Р.,   педагог Закирова Р.Э. 
 



 

 

Номинация «Эстрадный танец. Массовый танец» 
 младшая группа (7-9 лет) 

Лауреат III степени – студия танца «ReDidance», группа «Радуга» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» Московского района г. Казани, руководители Закирова Р.М., Юсупова 
Д.М., Усманов И.А., постановщики Закирова Р.М., Юсупова Д.М., Усманов И.А. 
 

Номинация «Народно-стилизованный танец. Малые формы» 
от 26 лет и старше 

Лауреат II степени – Закирова Регина Мисхатовна, Юсупова Диана Мисхатовна, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Московского района г. Казани, руководители Закирова Р.М., 
Юсупова Д.М., постановщики Закирова Р.М., Юсупова Д.М. 
 

Номинация «Народно-стилизованный танец. Массовый танец» 
старшая группа (13-15 лет) 

Лауреат II степени – хореографический коллектив «Яшьлек» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы», муниципального учреждения «Мелекесский сельский дом культуры 
«Яшьлек» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Солдатова Т.П., постановщик Солдатова Т.П. 
 

Номинация «Эстрадный танец. Ансамбль» 
 младшая группа (7-9 лет) 

Дипломант II степени – хореографический коллектив «Сияние» муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества», 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 152» 
Кировского  района г. Казани, руководитель Городничева А.Н.,  постановщик 
Городничева А.Н. 

 


